

TARIFARIO VIGENTE

COOPERATIVA MIXTA PORTEÑA LIMITADA (COOMPOL)

APORTACIONES			
Desde	Hasta	Tasa Nominal	Tasa Efectiva
0.00	750.00	0%	0%
750.01	60,000.00	2.00%	2.02%
60,000.01	120,000.00	2.50%	2.53%
120,000.01	240,000.00	3.00%	3.04%
240,000.01 en adelante		3.50%	3.56%

AHORRO RETIRABLE			
Desde	Hasta	Tasa Nominal	Tasa Efectiva
0.01	100.00	0.0%	0.00%
100.01	10,000.00	1.0%	1.00%
10,000.01	60,000.00	1.5%	1.51%
60,000.01	120,000.00	2.0%	2.02%
120,000.01	240,000.00	2.5%	2.53%
240,000.01 en adelante		3.0%	3.04%

AHORRO PREMIUM			
Desde	Hasta	Tasa Nominal	Tasa Efectiva
0.00	100.00	0.0%	0.00%
100.01	10,000.00	3.0%	3.04%
10,000.01	60,000.00	3.5%	3.56%
60,000.01	120,000.00	4.0%	4.07%
120,000.01	240,000.00	4.5%	4.59%
240,000.01	500,000.00	5.0%	5.12%
500,000.01 en adelante		5.00%	5.12%

AHORRO MENORES			
Desde	Hasta	Tasa Nominal	Tasa Efectiva
0.01	99.99	0%	0%
100.00	10,000.00	2.0%	2.02%
10,000.01	50,000.00	2.5%	2.53%
50,000.01 en adelante		3.50%	3.56%

AHORRO DÓLARES			
Desde	Hasta	Tasa Nominal	Tasa Efectiva
0.00	100.00	0%	0%
100.01	500.00	0.25%	0.25%
500.01	5,000.00	0.50%	0.50%
5,000.01 en adelante		1.00%	1.00%

AHORRO NAVIDEÑO			
Desde	Hasta	Tasa Nominal	Tasa Efectiva
0.01	99.99	0%	0%
100.00	50,000.00	2.00%	2.02%
50,000.01	100,000.00	3.00%	3.04%
100,000.01	200,000.00	3.50%	3.56%
200,000.01 en adelante		3.50%	3.56%

DÉPÓSITOS A PLAZO LEMPIRAS			
Lempiras	6 MESES	12 MESES	
	%	%	
1,000.00	500,000.00	3.00%	3.50%
500,000.01	3,000,000.00	4.00%	4.50%
3,000,000.01	5,000,000.00	5.00%	5.50%
5,000,000.01 En Adelante		6.00%	7.00%

DÉPÓSITOS A PLAZO DÓLARES				
Al cambio en Lempiras	3 MESES	6 MESES	12 MESES	
	%	%	%	
100.00	1,000.00	0.50%	0.50%	0.75%
1,000.01	5,000.00	0.75%	0.75%	1.00%
5,000.01	10,000.00	1.00%	1.00%	1.25%
10,000.01	50,000.00	1.50%	1.50%	1.75%
50,000.01 en adelante		1.75%	1.75%	2.00%

TIMBRES CONSUCOOP	
De L 10,000.01 hasta L 20,000.00	1 timbre de L 10.00
De L 20,000.01 hasta L 50,000.00	1 timbre de L 20.00
De L 50,000.01 hasta L 100,000.00	1 timbre de L 50.00
De L 100,000.01 en adelante:	
Por los primeros L 100,000.00	1 timbre de L 50.00
Por cada L 100,000.00 ó franción	1 timbre de L 10.00
Máximo a cobrar será de	140 timbres

PRÉSTAMOS AUTOMÁTICOS			
Plazo en meses		Tasa	
Mínimo	Máximo	Tasa Mínima	Tasa Máxima
12 meses	60 meses	12%	13%

Requisito en aportaciones para los créditos y garantías así:				
Garantía	Porcentaje garantía	Valor en aportaciones	Diferido	Sobre requisito
Automática	100%	100%		n/a
Prendaria	100%	100%		n/a
Hipotecaria	80%	5%	5%	< 2.5% > 1%
Fiduciaria	Solidaria	20%		< 2.5% > 1%

PRÉSTAMOS FIDUCIARIOS			
Plazo en meses		Tasa	
Mínimo	Máximo	Tasa Mínima	Tasa Máxima
12 meses	60 meses	22%	30%

PRÉSTAMOS HIPOTECARIOS CON FONDOS BANHPROVI		
Tipo de Vivienda		Tasa
Vivienda Clase Media		11.5%
Vivienda Clase Digna		9.7%

PRÉSTAMOS PRENDARIOS			
Plazo en meses		Tasa	
Mínimo	Máximo	Tasa Mínima	Tasa Máxima
12 meses	60 meses	12%	13%

CARGOS POR GESTIONES DE COBRO	
Nota de cobro	L100.00
Llamada telefónica	L30.00
Mensaje de texto	L25.00
Correo electrónico	L25.00
Visita domiciliaria en la península	L200.00
Visita domiciliaria fuera de la península	L350.00

COOMPOL SÚPER			
Plazo en meses		Tasa	
3 meses		30%	

Vigente a partir del 1 de febrero de 2022

EMISIÓN DE CONSTANCIAS	
Emisión de constancias de saldos en las cuentas de aportaciones, ahorros, antigüedad del afiliado, para embajada, consulados o trámites diversos y emisión de constancias de saldos de préstamos para consolidación de deudas.	L 50.00 por constancia

El certificado de depósito a plazo en lempiras o dólares, que sea cancelado anticipado, tendrá una penalización de una tasa del 2% de interés.